

Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Vatikanda bir sıra görüşlər keçirib

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMİ) sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadənin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Müqəddəs Taxt-Tacın rəsmi dövrü ilə Vatikanda səfərdədir. AZƏRTAC xəbər verir ki, yanvarın 13-də Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə ilə Roma Katolik Kilsəsinin rəhbəri Papa Fransiskın təkbətək görüşü olub.



Görüşdə Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Papa Fransiskın Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın salamlarını, həmçinin bu yaxınlarda 85 yaşını qeyd edən Roma Papasına təbriklərini çatdırıb. Roma Katolik Kilsəsinin rəhbəri də öz növbəsində QMİ sədrindən onun salamlarını Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevaya çatdırmağı xahiş edib.



Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Papa Fransiskın dünyada sülh və ümumbəşər qarşılıqlı uğrunda apardığı ardıcıl fəaliyyətini yüksək dəyərləndirdiyini və onun fəaliyyətini yaxından rəğbətlə izlədiyini deyib. Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, öz növbəsində, bu ideyaların təbliğinə dəstək məqsədilə yaxından iştirak etdiyini və bundan sonra da öz töhfəsini verəcəyini qeyd edib. Xüsusilə bu yaxınlarda Papa Fransiskın Ukrayna və Cənubi Qafqazda yaranmış vəziyyətlə bağlı verdiyi bəyanatın Roma Katolik Kilsəsinin rəhbərinin sülh və əmin-amanlığa münasibətini bariz şəkildə nümayiş etdirdiyi və bunun rəğbətlə qarşılandığı bildirilib. QMİ sədri Roma Katolik Kilsəsinin rəhbərinin sülhə çağırışlarında balanslaşdırılmış mövqeyini təqdirəlayiq hal kimi qiymətləndirib.



Roma Papası Fransiskın 2016-cı ildə Bakıya səfərini xatırladan Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri bu ziyarətin Azərbaycan rəhbərliyi və xalqında dərin izlər buraxdığını deyib. Səfər çərçivəsində Papa Fransiskın Heydər Məscidində ölkəmizdə fəaliyyət göstərən dini icmaların nümayəndələri ilə görüşü məmnunluqla xatırlanıb.

QMİ sədri erməni tərəfinin bəzi təhrih olunmuş məlumatlar yaydığı deyib, Azərbaycandakı real vəziyyətlə yerində tanış olmaq üçün Vatikandan nümayəndə heyətinin ölkəmizə səfər etməsinə təklif edib. Qeyd edib ki, BMT Təhlükəsizlik Şurasının müvafiq qətnamələrinə uyğun olaraq Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan Ordusu 30 ilə yaxın işğaldan azad edib. İşğal zamanı istər müsəlmanlara məxsus, istərsə də digər dinlərə mənsub abidələrin erməni tərəfinin vandalizminə məruz qaldığı vurğulanıb. Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə işğal zamanı erməni vandalizminə məruz qalan mədəni və dini abidələrlə bağlı faktları əks etdirən kitabı Papa Fransiskə təqdim edib.

Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycanla Vatikan arasında yüksək səviyyəli əməkdaşlıqdan və dinlərarası əlaqələrin səviyyəsindən məmnunluğunu ifadə edib. Qeyd olunub ki, Heydər Əliyev Fondunun Vatikanda həyata keçirdiyi müxtəlif layihələr dünya mədəni, tarixi və dini irsinin qorunması, mədəniyyətlər və dinlərarası əlaqələrin inkişafına xidmət edir.

müstəvisində yeni imkan və perspektivlər açdığını qeyd edib.

Dinlərarası dialoq üzrə səmərəli əməkdaşlığa dair müzakirələr aparıldığı görüşdə qarşılıqlı birgə səylərin əhəmiyyəti vurğulanıb.

Görüşdə qarşılıqlı hədiyyələr təqdim olunub.

Sonra Papa Fransisk Azərbaycanın dini konfessiyaya rəhbərlərindən ibarət nümayəndə heyətinin üzvlərini qəbul edib. Qəbulda Azərbaycanın Fransada və Müqəddəs Taxt-Tacdakı səfiri Rəhman Mustafayev, Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan Yeparxiyasının katibi Arximandrit Aleksiy (Nikonorov), Roma Katolik Kilsəsinin Azərbaycandakı apostol prefekti Yepis-kop Vladimir Fekete və Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədrinin birinci müavini, müfti Salman Musayev iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, uzun illərdir Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi ilə Vatikanın dini-mənəvi əlaqələri uğurlu inkişaf yolu keçib. QMİ-nin dinlərarası dialoq və əməkdaşlığa dair beynəlxalq tədbirlərdə Vatikan rəsmiləri ilə uğurlu, səmərəli işbirliyi, əməli əməkdaşlıq təcrübəsi mövcuddur.

* * *

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMİ) sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadənin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Vatikanın baş keşişi (vikari), Müqəddəs Pyotr Kilsəsinin rəhbəri kardinal Mauro Qambetti ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, kardinal Mauro Qambetti QMİ sədrinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini səmimi salamlayaraq Vatikan ilə Azərbaycan arasında yüksək əməkdaşlıq əlaqələrindən məmnunluğunu bildirib.

QMİ sədri ölkəmizdə dini icmalar arasındakı tolerant münasibətlərdən söhbət açıb. Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycanca etnik və dini baxımdan qarşılıqlı anlaşmanın olduğunu, müxtəlif dinlərin nümayəndələrinin dinc şəraitdə birgə yaşadıqlarını qeyd edib. Vurğulayıb ki, ölkəmiz bütün dünyada dinlərin nümayəndələri arasında qarşılıqlı anlaşmanın, qarşılıqlı və həmrəylik hisslərinin bərqərar olmasına çalışır və bu baxımdan dünya-ya nümunədir.

Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycan Ordusunun Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə BMT qətnamələrinə uyğun olaraq 30 ilə yaxın müddət ərzində erməni işğalında olan torpaqlarını azad etdiyini, Ermənistan tərəfinin işğal dövründə buradakı dini və mədəni abidələri vandalizmə məruz qoyduğunu vurğulayıb, bununla bağlı kardinal M.Qambettiye fotofakt kitabı təqdim edib.

Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycan Ordusunun Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə BMT qətnamələrinə uyğun olaraq 30 ilə yaxın müddət ərzində erməni işğalında olan torpaqlarını azad etdiyini, Ermənistan tərəfinin işğal dövründə buradakı dini və mədəni abidələri vandalizmə məruz qoyduğunu vurğulayıb, bununla bağlı kardinal M.Qambettiye fotofakt kitabı təqdim edib.

Azərbaycan ilə Müqəddəs Taxt-Tac arasındakı əməkdaşlıq məsələləri müzakirə edildiyi görüşdə ölkəmizin dinlərarası və mədəniyyətə dair dialoqun təşviqi istiqamətində fəaliyyətinin fəal şəkildə davam etdirdiyi qeyd olunub.

Kardinal Mauro Qambetti Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Vatikanda həyata keçirilən təmir-bərpa işlərinin əhəmiyyətini qeyd edib, Azərbaycan hökumətinə, xüsusilə də fondun prezidenti, Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevaya minnətdarlığını bildirib.

O, dünyanın bir çox yerlərində gərginlik və münaqişələrin artdığı, bəzi dairələrin dini amildən istifadə edərək ədavəti və nifaqi daha da yaymağa çalışdığı bir vaxtda Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə bütün bəşəriyyətə əsl tolerantlıq nümunəsi göstərməkdə olduğunu qeyd edib.

Görüşdə Azərbaycanın Fransada və Müqəddəs Taxt-Tacdakı səfiri Rəhman Mustafayev, Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan Yeparxiyasının katibi Arximandrit Aleksiy (Nikonorov), Roma Katolik Kilsəsinin Azərbaycandakı apostol prefekti Yepis-kop Vladimir Fekete, Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədrinin birinci müavini, müfti Salman Musayev iştirak ediblər.

* * *

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMİ) sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadənin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Vatikanın Dinlərarası Dialoq üzrə Pontifik Şurasının prezidenti, kardinal Migel Anhel Ayuso Gikso ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycan ilə Müqəddəs Taxt-Tac arasında əlaqələrin yüksəlmə xətlə inkişaf etdiyindən, xüsusilə də Vatikanın Cənubi Qafqazdakı vəziyyətlə bağlı həmişə tarazlı mövqə tutduğundan məmnun olduğunu bildirib.

QMİ sədri deyib ki, müxtəlif dinlərin liderlərinin davamlı görüşləri qarşıda duran məsələlərin birgə həllinə mühüm töhfə verir. Bu fikri dəstəkləyən kardinal belə bir insani ya-

xınlaşmadan uzaq durmağa çalışınların hələ də mövcud olduğunu təəssüflə qeyd edib.

Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Azərbaycanın tolerant ölkə olduğunu, burada müxtəlif dinlərə mənsub insanların sülh şəraitində yaşadığını deyib. QMİ sədri ölkədə ən böyük dini icmanın rəhbəri kimi digər dini icmalara daim diqqət göstərdiyini vurğulayaraq Azərbaycanda din-dövlət münasibətlərinin nümunəvi səviyyədə olduğunu, ölkə rəhbərliyinin bütün dinlərə eyni qayğı və diqqət göstərdiyini, bunun bütün dünya üçün uğur örneyi olduğunu deyib.

Azərbaycan Ordusunun Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə BMT qətnamələrinə uyğun olaraq 30 ilə yaxın müddət ərzində erməni işğalında olan torpaqlarını azad etdikdən sonra burada erməni vandalizminə məruz qalaraq dağıdılmış bütün mədəniyyət və din abidələrinin ölkə rəhbərinin birbaşa tapşırığı ilə bərpa olunacağı diqqətə çatdırılıb.

Dinlərarası Dialoq üzrə Pontifik Şurasının prezidenti Migel Ayuso ölkəmizdəki tolerantlıq mühitini, Azərbaycanın İslam dini abidələri ilə yanaşı, digər dinlərə aid abidələrini də qoruyub saxlamasını, həmçinin bərpa etməsinə Vatikanın yüksək təqdir etdiyini qeyd edib. O, Heydər Əliyev Fondunun Vatikanın mədəni və dini irsinin qorunub saxlanması istiqamətində həyata keçirdiyi layihələrin əhəmiyyətini xüsusilə vurğulayıb, Azərbaycanın mədəniyyətlər və dinlər arasında dialoqa mühüm töhfələr verdiyini deyib.

QMİ sədri kardinal Migel Ayusonu Azərbaycan həqiqətlərinin bilavasitə şahidi olmaq üçün ölkəmizə dəvət edib.

Görüşdə Azərbaycanın Fransada və Müqəddəs Taxt-Tacdakı səfiri Rəhman Mustafayev, Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı və Azərbaycan Yeparxiyasının katibi Arximandrit Aleksiy (Nikonorov), Roma Katolik Kilsəsinin Azərbaycandakı apostol prefekti Yepis-kop Vladimir Fekete və Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədrinin birinci müavini, müfti Salman Musayev iştirak ediblər.

* * *

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin (QMİ) sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadənin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Heydər Əliyev Fondunun iştirakı ilə Vatikanda və Romada bərpa olunan abidələri ziyarət edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə Müqəddəs Pyotr bazilikası və burada dünyəşöhrətli italyan heykəltaras Mike-

lancelonun bərpa edilən əsəri ilə tanış olub.

Müqəddəs Pyotr bazilikası italyan intibah memarlığının ən məşhur nümunələrindən və dünyanın ən böyük kilsələrindən biridir. Kilsədə ilk Roma Papası hesab edilən Müqəddəs Pyotr dəfn olunub. Bura həm də məşhur ziyarətəgah və dini mərasimlər yeridir. Buna görə də erkən xristianlıq dövründən etibarən əksər Roma papaları burada dəfn olunub.

Nümayəndə heyəti Heydər Əliyev Fondunun maliyyə dəstəyi ilə bərpa edilən "Roma Papası I Leon və Hun imperatoru Atillanın görüşü" bəryefinə baxış keçirib.

2019-cu ilin fevral ayında Heydər Əliyev Fondu ilə Müqəddəs Pyotr Kilsəsi arasında imzalanmış müqaviləyə əsasən, "Roma Papası I Leon və Hun imperatoru Atillanın görüşü" bəryefinin restavrsiyası işləri 2020-ci ildə yekunlaşıb. Bu, Heydər Əliyev Fondunun dünya mədəni, tarixi və dini irsinin qorunması, mədəniyyətlər və dinlərarası əlaqələrin inkişafına önəmli töhfə verən layihələrindən biridir.

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən həyata keçirilən layihələr müqəddəs Taxt-Tacda çox yüksək qiymətləndirilir. Həmin layihələr ölkəmizin ümumbəşəri əhəmiyyətə malik dini-mədəni abidələrə verdiyi önəmli töhfələri göstərir. Bütün bunlar isə multikultural dəyərlərə sadiq və bu dəyərləri təşviq edən ölkə kimi Azərbaycanın dünyadakı mövqeyini və yerini, həmçinin dinlərarası dialoqun qurulmasındakı rolunu möhkəmləndirir.

Daha sonra Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri Romada Müqəddəs Sebastian katekombasının Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə yaradılmış yeni muzeyi və restavrsiya edilmiş sarkofaqlarla tanış olub.

Məlumat verilib ki, Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Müqəddəs Sebastian katekombalarının bərpası işlərinə 2016-cı ildə başlanılıb. 2018-ci il sentyabrın 26-da Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva katekombaların açılış mərasimində iştirak edib.

Hazırda məzəyə Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə restavrsiyaya olunmuş 150 sarkofaq və ya onların fraqmentlərindən ibarət eksponatlar nümayiş etdirilib. Eramızın III əsrində həlak olmuş romalı sərkərdə Sebastianın adı ilə adlandırılan Müqəddəs Sebastian sərdəbləri dördmüxtəlif mezarlıqda yerləşir. IX əsrdə katekombalar bu mezarlıqda saxlanılıb, daha sonra Müqəddəs Sebastian kilsəsinə daşınıb və hazırda orada mühafizə olunur.